8/24/PBI/2006 pasal 1 ayat (11) menyebutkan, IMBT adalah akad sewa menyewa antara pemilik objek sewa dan penyewa untuk mendapatkan imbalan atas objek sewa yang disewakannya dengan opsi perpindahan hak milik objek sewa baik dengan jual beli atau pemberian (hibah) pada saat tertentu sesuai akad sewa.<sup>24</sup>

Berdasarkan hasil rapat pleno Dewan Syari'ah Nasional pada hari Sabtu, tanggal 26 Dzulhijjah 1420 H./1 April 2000. memutuskan Fatwa DEWAN SYARI'AH NASIONAL NO: 04/DSN-MUI/IV/2000 Tentang *Murābahah*, menurut keputusan tersebut kredit kepemilikan rumah dibolehkan berdasarkan prinsip murābahah.

---

<sup>23</sup> *Ibid.* hlm. 113.

<sup>24</sup> Atang Abd. Hakim, *Fiqih Perbankan Syariah, "Transformasi fiqh muamalah ke dalam perundang-undangan*, 2011, Bandung: PT. Refika Aditama, hlm. 264

Berdasarkan yang diterima DSN-MUI dari surat Dewan Standar Akuntansi Keuangan No. 2293/DSAK/IAI/I/2002 tanggal 17 Januari 2002 tentang Permohonan Fatwa. Kemudian rapat pleno Dewan Syariah Nasional pada hari Kamis, tanggal 14 Muharram 1423 H. / 28 Maret 2002 M memutuskan Fatwa DSN MUI No. 27/DSN-MUI/III/2002 Tentang *Al-ijārah al-muntahiyah bi al-tamlik*, menurut keputusan tersebut kredit kepemilikan rumah dibolehkan berdasarkan prinsip *al-ijārah muntahiyah bitamliik* Pihak yang melakukan *al-Ijārah al-Muntahiah bi al-tamliik* harus melaksanakan akad Ijārah terlebih dahulu.